[image: Описание: 5- Санчурский МР герб контур_вольная1 (Копировать)]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2025

	№
	45

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации
Санчурского муниципального округа Кировской области
от 17.12.2024 № 282

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», руководствуясь Уставом муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, администрация Санчурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Санчурского муниципального округа Кировской области от 17.12.2024 № 282 «Об утверждении политики администрации Санчурского муниципального округа в отношении обработки
персональных данных» следующие изменения:
Политику администрации Санчурского муниципального округа в отношении обработки персональных данных дополнить разделом 8 следующего содержания:
«8. Использование метрических программ
8.1. На Интернет-ресурсах администрации (далее - сайт) могут использоваться программные средства сбора метрических данных - "Яндекс. Метрика" (далее - Метрическая программа) - для сбора сведений об использовании сайта, таких как частота посещения сайта пользователями, посещенные страницы и сайты, на которых были пользователи до перехода на данный сайт. Метрическая программа собирает только IP-адреса, назначенные коммуникационному устройству пользователя.
8.2. Метрическая программа размещает постоянный cookie-файл в клиентском веб-браузере для идентификации посетителя сайта в качестве уникального пользователя при следующем посещении данного сайта. Этот cookie-файл не может использоваться никем, кроме Метрической программы. Сведения, собранные с помощью cookie-файла, будут передаваться для хранения на сервер владельца Метрической программы.
8.3. Сведения, полученные через Метрическую программу, используются только для совершенствования услуг на сайте. Сведения, полученные через Метрическую программу, не объединяются и не коррелируются с персональными сведениями посетителей сайта.
8.4. Возможности разработчиков Метрической программы по использованию и передаче третьим лицам сведений, собранных посредством Метрической программы о посещениях сайта, ограничиваются Политикой конфиденциальности владельца Метрической программы.
8.5. Посетитель сайта может запретить Метрической программе фиксировать свои действия при повторных посещениях сайта, отключив cookie-файлы Метрической программы в своем браузере, или использовать специальные программные средства блокировки действия Метрических программ.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Первый заместитель главы администрации
муниципального округа по экономике и финансам,
[bookmark: _GoBack]начальник управления финансов					М.С. Винюкова
image1.png